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uvex 
suXXeed industry

Ohne Kompromisse gut 

Komfortabel zu tragen, sportlich im Schnitt, herausra-
gende Materialien, verdeckte Verschlüsse, für Indust-
riewäsche geeignet. Bei suXXeed industry gehen wir 
keine Kompromisse ein. Tun Sie es auch nicht. Mit Ih-
rem eigenen Logo, den unterschiedlichen Styles und 
Farbkombinationen können Sie die Arbeitskleidung 
Ihrer Mitarbeiter individuell gestalten.

Weitere Informationen zur OEKO- TEX® Standard 100 Zertifizierung unter uvex-safety.de/zertifikate und auf Seite 515.

women 

Art.-Nr. 88751
88754
88755
88756
88757
88758

ultramarin/anthrazit
anthrazit/graphit
rot/graphit
nachtblau/anthrazit
graphit/anthrazit
hellgrau/anthrazit

Größe XS bis 4XL
Material 50 % Baumwolle, 50 % Polyester, 

ca. 190 g/m²

c91,z
Beschreibung: • sportives Longsleeveshirt • vorgezogene 
Seitennähte • optimales Feuchtigkeitsmanagement • beste 
Pflege-/Waschbarkeit • OEKO-TEX® Standard 100

women 

Art.-Nr. 88906
88907
88908
88909
88910
88911

ultramarin/anthrazit
anthrazit/graphit
rot/graphit
nachtblau/anthrazit
graphit/anthrazit
hellgrau/anthrazit

Größe XS bis 4XL
Material 50 % Baumwolle, 50 % Polyester,

ca. 160 g/m²

c91,z
Beschreibung: • sportives T-Shirt • tailliert (women) • 
vorgezogene Seitennähte • optimales Feuchtigkeitsma-
nagement • beste Pflege-/Waschbarkeit • OEKO-TEX® 
Standard 100

Poloshirt 
Art.-Nr. 88628

88621 
88622
88623
88624
88625

ultramarin/anthrazit
anthrazit/graphit
rot/graphit
nachtblau/anthrazit
graphit/anthrazit
hellgrau/anthrazit

Größe S bis 6XL
Material 50 % Baumwolle, 50 % Polyester, 

ca. 200 g/m²

c91,z
Beschreibung: • sportives Polo-Shirt • vorgezogene Sei-
tennähte • optimales Feuchtigkeitsmanagement • beste 
Pflege-/Waschbarkeit • OEKO-TEX® Standard 100

Longsleeve
men

Art.-Nr. 88636
88637
88638
88639
88640
88641

ultramarin/anthrazit
anthrazit/graphit
rot/graphit
nachtblau/anthrazit
graphit/anthrazit
hellgrau/anthrazit

Größe S bis 6XL

T-Shirt
men

Art.-Nr. 88913
88914
88921
88922
88923
88924

ultramarin/anthrazit
anthrazit/graphit
rot/graphit
nachtblau/anthrazit
graphit/anthrazit
hellgrau/anthrazit

Größe S bis 6XL
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Weitere Informationen zur OEKO- TEX® Standard 100 Zertifizierung unter uvex-safety.de/zertifikate und auf Seite 515.

Farbvarianten

women 

Art.-Nr. 88594
88595
88596
88597
88598

ultramarin
 anthrazit
rot
nachtblau
graphit

Größe 19 bis 26, 34 bis 54
Material 49 % Baumwolle, 49 % Polyester, 

2 % Elasthan, ca. 260 g/m²

  
Beschreibung: • 2-Wege-Stretchmaterial • 3D-Schnitt • 
elastischer Bund • zwei Gesäß-/Oberschenkeltaschen • 
Gesäßtaschen mit Cordura® verstärkt • doppelte Zollstock-
tasche aus Cordura® • Handy-/Werkzeugtasche • alle 
Verschlusselemente sind abgedeckt • Stretcheinsätze an 
den Knien • aufgesetzte Kniepolstertasche • Reflexdetails • 
schmaler Beinabschluss • OEKO-TEX® Standard 100 

Latzhose 
Art.-Nr. 88564

88565 
88566
88567
88568

 ultramarin
 anthrazit
rot
nachtblau
graphit

Größe 23 bis 32, 42 bis 66, 90 bis 110
Material 49 % Baumwolle, 49 % Polyester, 

2 % Elasthan, ca. 260 g/m²

  
Beschreibung: • 2-Wege-Stretchmaterial • elastischer 
Bund • Latztasche mit Patte • elastische Hosenträger 
mit hochwertigem Steckverschluss • zwei Gesäßtaschen 
mit Cordura® verstärkt • Oberschenkeltasche • doppelte 
Zollstocktasche aus Cordura® • Handy-/Werkzeugtasche • 
alle Verschlusselemente sind abgedeckt • Stretcheinsätze 
an den Knien und Hüftbereich • aufgesetzte Kniepolster-
tasche • Reflexdetails • schmaler Beinabschluss • Stret-
chelemente • 3-D-Schnittführung • Passformoptimierung 
in Kombination mit dem elastischem Grundmaterial sorgen 
für ein Höchstmaß an Tragekomfort • OEKO-TEX® Stann-
dard 100 

Jacke 
Art.-Nr. 88547

88548 
88549
88550
88551

ultramarin/graphit
 anthrazit/graphit
rot/graphit
nachtblau/graphit
graphit/graphit

Größe S bis 6XL
Material 49 % Baumwolle, 49 % Polyester, 

2 % Elasthan, ca. 260 g/m² 

  
Beschreibung: • sportives Design • 2-Wege-Stretchmate-
rial • ergonomische Schnittführung • "high-rise" Armkon-
struktion • Stehkragen • Stretcheinsätze am Ärmelsaum, 
im Kragen und im Rücken • jeweils 2 Brust- und Seitenta-
schen • eine Innentasche • vordere Mitte mit verdecktem 
Reißverschluss • alle Verschlusselemente abgedeckt • 
Stretchelemente • 3-D-Schnittführung • Passformoptimie-
rung in Kombination mit dem elastischem Grundmaterial 
sorgen für ein Höchstmaß an Tragekomfort • OEKO-TEX® 
Standard 100  

Bermuda 
Art.-Nr. 88552

88553 
88554
88555
88556

 ultramarin
 anthrazit
rot
nachtblau
graphit

Größe 42 bis 66
Material 49 % Baumwolle, 49 % Polyester, 

2 % Elasthan, ca. 260 g/m² 

  
Beschreibung: • 2-Wege-Stretchmaterial • elastischer 
Bund • zwei Seitentaschen • Oberschenkeltasche • zwei 
Gesäßtaschen mit Cordura® verstärkt • doppelte Zollstock-
tasche aus Cordura® • alle Verschlusselemente sind abge-
deckt • Reflexdetails • OEKO-TEX® Standard 100 

Bundhose
men

Art.-Nr. 88324
88325
88326
88327
88328

ultramarin
 anthrazit
rot
nachtblau
graphit

Größe 23 bis 32, 42 bis 66, 90 bis 110
Material 49 % Baumwolle, 49 % Polyester, 

2 % Elasthan, ca. 260 g/m²

  
Beschreibung: • sportives Design • 2-Wege-Stretchmate-
rial • elastischer Bund • zwei Gesäßtaschen mit Cordura® 
verstärkt • Oberschenkeltasche • doppelte Zollstock-
tasche aus Cordura® • Handy-/Werkzeugtasche • alle 
Verschlusselemente sind abgedeckt • Stretcheinsätze 
an den Knien • aufgesetzte Kniepolstertasche • Reflex-
details • schmaler Beinabschluss • Stretchelemente • 
3-D-Schnittführung • Passformoptimierung in Kombina-
tion mit dem elastischem Grundmaterial sorgen für ein 
Höchstmaß an Tragekomfort • OEKO-TEX® Standard 100
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